R E Q U E R I M E N T O Nº. 069
SESSÃO ORDINÁRIA DE 17/2/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Diante das fortes chuvas que atingiram o município nos dias 9 e 10 de fevereiro,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, que seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, enviar a esta Casa de Leis quais foram os danos causados pelas chuvas nos diversos pontos do município, na área urbana e rural, número de pontes danificadas, número de atendimentos realizados pela Defesa Civil, bem como informar quais ações estão sendo tomadas para minimizar os danos nas próximas chuvas.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 17 de fevereiro de 2020.

Vereador Autor IZAIAS COLINO

PSDB

IBSC/aco